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Özet 

Giriş: Yalnızlığın çevrimdışı flört istismarına neden olduğu öngörülmektedir.  Bu yüzden çalışmada, gençlerde 

siber flört istismarı ile yalnızlık arasındaki ilişkinin belirlenmesi amaçlanmıştır. 

Yöntem: Tanımlayıcı türde olan çalışma 4-22 Nisan 2022 tarihleri arasında bir üniversitenin 2021-2022 öğretim 

yılında eğitim gören 254 lisans öğrencisi dahil edilerek yapılmıştır. Veriler Kişisel Bilgi Formu, Sosyal ve 

Duygusal Yalnızlık Ölçeği ve Siber Flört İstismarı Ölçeği ile toplanmıştır. Veriler sayı, yüzde, ortalama ve standart 

sapma olarak sunulmuştur. Ölçekler arası korelasyonun tespitinde Spearman korelasyon testinden yararlanılmıştır.  

Bulgular: Öğrencilerin Siber Flört İstismarı Ölçeği Şiddete Maruz Kalma alt boyut puan ortalaması 30.52 ± 12.08, 

Şiddet Uygulama alt boyut puan ortalaması ise 30.64 ±12.10’dur. Sosyal ve Duygusal Yalnızlık Ölçeği sosyal 

yalnızlık alt boyut puan ortalaması 13.09 ± 6.33, duygusal yalnızlık alt boyut puan ortalaması 16.91 ± 7.85, aile ve 

romantik ilişkilerdeki yalnızlık alt boyut puan ortalaması ise 11.40 ± 6.39’dur. Sosyal yalnızlık ve aile ve romantik 

ilişkilerdeki yalnızlık alt boyutları ile Şiddete Maruz Kalma ve Şiddet Uygulama arasında pozitif yönlü zayıf bir 

ilişki bulunduğu belirlenmiştir (p<0.05). 

Sonuç: Çalışmada kişilerin hissettiği yalnızlığın flört ilişki sürecinde siber flört şiddeti uygulama ve şiddete maruz 

kalma için bir risk faktörü olduğu belirlenmiştir. Bu bulgular daha etkili müdahale programları geliştirmek için 

faydalı olabilir. 

Anahtar kelimeler: Genç, Hemşirelik, Siber flört istismarı, Yalnızlık 

Abstract 

Introduction: Loneliness is predicted to cause offline dating abuse. Therefore, in this study, it was aimed to 

determine the relationship between cyber dating abuse and loneliness in young people. 

Method: The descriptive study was conducted with 254 undergraduate students studying at a university in the 

2021-2022 academic year between April 4-22, 2022. Data were collected with Personal Information Form, Social 

and Emotional Loneliness Scale and Cyber Dating Abuse Questionnaire. Data were presented as number, 

frequency, mean and standard deviation. Spearman correlation test was used to determine the correlation between 

scales. 

Results: The average score of Exposure to Violence on the Cyber Dating Abuse Questionnaire sub-dimension 

score of the students is 30.52 ± 12.08, and the mean of Violence sub-dimension score is 30.64 ± 12.10. Social and 

Emotional Loneliness Scale social loneliness sub-dimension score mean is 13.09 ± 6.33, emotional loneliness sub-

dimension score mean is 16.91 ± 7.85, and family and romantic relationships loneliness sub-dimension score mean 

is 11.40 ± 6.39. It was determined that there was a weak positive relationship between social loneliness and the sub-

dimensions of loneliness in family and romantic relationships and Exposure to Violence and Perpetration of 

Violence (p<0.05). 

Conclusion: In the study, it was determined that the loneliness felt by people is a risk factor for cyber dating 

violence and exposure to violence in the dating relationship process. These findings may be useful for developing 

more effective intervention programs. 
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GİRİŞ 

Flört şiddeti, romantik bir ilişki içinde 

olan kişiler arasında meydana gelen herhangi 

bir kasıtlı, psikolojik/duygusal, fiziksel veya 

cinsel istismar olarak tanımlanır (1). 

Günümüzde teknolojik gelişmelerin yaşanması 

ile birlikte gençlerin birbirlerine karşı istismar 

uygulama araçlarından birini de dijital ortam 

oluşturmaktadır. Siber flört istismarı cep 

telefonları, mesajlaşma, sosyal ağlar dahil 

olmak üzere teknoloji veya elektronik medya 

kullanımı yoluyla flört partnerleri arasında 

psikolojik istismar mağduriyeti ve/veya failliği 

olarak tanımlanmaktadır (2). Bu bağlamda en 

sık yapılan davranışlar hakaret, tehdit, 

aşağılama, kişisel bilgi veya görüntülerin rıza 

dışı dağıtımı, cinsel baskı, partnerin nerede 

olduğunu kontrol etme, mesajlarını izleme, 

telefon veya çevrimiçi hesaplara ait şifreleri 

isteme, partnerin bağlantılarını veya 

arkadaşlarını sosyal medyadan silme ve 

partnerin teknolojiyi kullanmasını engellemedir 

(3-5). Bu durum her yaşta yaşanabilir olmasına 

karşın duygusal yoğunluk ve kimlik karmaşası 

yaşayan aynı zamanda bilgi ve iletişim 

teknolojisini sık kullanan (6) üniversite 

gençliğinde flört şiddetine ve istismarına maruz 

kalma ihtimali daha fazladır (3,5). Sosyal 

medya uygulamaları, yakın ilişkilerde çiftlerin 

birbirlerine istedikleri zaman ulaşmalarını 

kolaylaştırmaktadır. Bu durum beraberinde 

kişilerin birbirlerini takip etmelerini, kontrol 

etmelerini ve siber zorbalığa olan yatkınlığı da 

artırmaktadır (7,8). Siber flört şiddeti geçler 

arasında büyüyen bir sorun olup gençlerin %12 

ila %56'sının bu konuda mağdur olduğu tahmin 

edilmektedir (4). 2019 yılı sonunda COVID-19 

pandemisinin ortaya çıkması sonucu uygulanan 

karantina uygulamaları sürecinde iletişim 

ihtiyacı çoğunlukla teknolojik araçlarla 

karşılanmak zorunda kalınmıştır. Bu durumun 

yakın ilişkilerde siber flört istismarı eğilimini de 

artırdığı düşünülmektedir (3).  

Sağlıklı flört ilişkisi kişilerin benlik 

saygısını artırma, yalnızlığı azaltma ve güzel 

vakit geçirmesine katkı sağlarken sağlıksız bir 

ilişkide şiddet ve istismarı deneyimlemekte bu  

 

tür ilgili kişiler için psikolojik, sosyal, akademik 

ve fiziksel sorunlar dahil olmak üzere genellikle 

olumsuz sonuçlara da yol açabilmektedir (9). 

Araştırmalar flört şiddetine maruz kalan 

gençlerin sigara, uyuşturucu ve alkol gibi 

madde kullanımı, antisosyal davranış sergileme, 

intiharı düşünme gibi psikolojik sağlık sorunları 

yaşama eğilimlerinde artış olduğunu 

göstermektedir (10,11). Buna karşın gençler 

arasında “flörtü” olma durumu bir statü 

göstergesi olarak kabul edilmektedir. Gençler 

toplum tarafından onaylanmak, statü kazanmak 

ya da yalnız olmamak için başladıkları 

ilişkilerinde bir zaman sonra daha da 

yalnızlaşmalarına karşın ilişkilerini devam 

ettirdiklerini belirtmektedir. Yalnızlıktan 

kaçınmak ilişkiyi sürdürme eğilimini artırmakta 

ve partnerlerin birbirlerini rehin almalarına 

neden olmaktadır (5,12). Yalnızlığın çevrimdışı 

flört istismarına neden olduğu bilinmesine 

karşın (12-14) yalnızlık ile çevrimiçi flört 

istismarı arasındaki ilişkiyi inceleyen çalışma 

sayısı sınırlıdır (3,12). Bu bağlamda siber flört 

istismarı mağduriyeti ile yalnızlık arasındaki 

ilişkiyi analiz eden, maruz kalınan siber 

mağduriyet türünü (siber kontrol veya siber 

saldırganlık) ve sıklığını dikkate alan daha fazla 

çalışmaya ihtiyaç olduğu belirtilmektedir (12). 

Bu çalışma ile gençlerde siber flört istismarının 

yalnızlıkla ilişkisinin belirlenmesi 

amaçlanmıştır. 

Araştırma soruları 

Gençlerin; (1) Sosyal, duygusal ve aile ve 

romantik ilişkilerdeki yalnızlıkları ne 

düzeydedir? (2) Siber flört istismarı ne 

düzeydedir? (3) Sosyal, duygusal ve aile ve 

romantik ilişkilerdeki yalnızlığı ile siber flört 

istismarı arasında ilişki var mıdır? 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Araştırmanın Şekli  

Araştırma tanımlayıcı tipte yapılmıştır. 
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Araştırmanın evreni ve örneklemi 

Araştırma evrenini 2021-2022 öğretim 

yılında bir devlet üniversitesinin sağlık bilimleri 

fakültesinde öğrenim gören 958 hemşirelik 

bölümü öğrencileri oluşturmuştur. Çalışmada 

örneklem seçimine gidilmeksizin tüm evrene 

ulaşılması hedeflenmiştir. Araştırmaya 18 yaş 

ve üzeri olan, çalışmaya katılmayı kabul eden, 

flört ilişkisi olan öğrenciler dahil edilmiştir. 

Öğrencilere yapılan bilgilendirme sonrası 

çalışmaya 254 (evrenin %26.5) öğrenci 

katılmıştır. Araştırmanın gücünü hesaplamak 

için G*Power programında Siber Flört İstismarı 

Ölçeğinin Şiddete Maruz Kalma ve Şiddet 

Uygulama puanları kullanılarak etki 

büyüklüklerine bakılmıştır. Yapılan hesaplama 

sonucunda her ikisi için de etki büyüklüğü 3.33 

olarak tespit edilmiştir. Bu doğrultuda effect 

size:0.33 n:254 ve alfa:0.05 alınarak yapılan 

post power analizi sonucunda çalışma gücü 

%99 olarak belirlenmiştir. 

Veri toplama araçları 

Araştırma verileri araştırmacı tarafından 

oluşturulan Kişisel Bilgi Formu, Sosyal ve 

Duygusal Yalnızlık Ölçeği ve Siber Flört 

İstismarı Ölçeği ile toplanmıştır. 

Kişisel Bilgi Formu: Araştırmacılar tarafından 

oluşturulan form öğrencilerin sosyo-demografik 

bilgileri ve romantik ilişkilerin sorgulandığı 13 

sorudan oluşmaktadır. 

Sosyal ve Duygusal Yalnızlık Ölçeği: Sosyal ve 

Duygusal Yalnızlık Ölçeği Ditommaso ve ark. 

(2004) tarafından geliştirilmiştir (15). Ölçeğin 

Türkçe geçerlik güvenirlik çalışması Çeçen 

(2007) tarafından yapılmıştır.  Ölçek 15 

maddeden ve sosyal yalnızlık (2, 5, 7, 9 ve 13. 

sorular), duygusal yalnızlık (3, 6, 10, 14 ve 15. 

sorular) ve aile ve romantik ilişkilerdeki 

yalnızlık (1, 4, 8, 11 ve 12. sorular) olmak üzere 

üç alt boyuttan oluşmaktadır. Ölçek yedili likert 

ile (kesinlikle katılmıyorum:1-kesinlikle 

katılıyorum:7) yanıtlanmaktadır. Ölçekteki 2, 3, 

5, 6, 8, 9, 11, 12 ve 14. sorular ters puanlı olarak 

değerlendirilmektedir. Ölçeğin toplam puanı 

bulunmamaktadır. Her alt boyuttan alınabilecek 

puan 5-35 arasında değişmektedir. Alt 

boyutlarda toplam puan arttıkça yalnızlık düzeyi 

de artmaktadır. Ölçeğin geçerlik güvenirlik 

çalışmasında Cronbach Alpha değeri sosyal 

yalnızlık alt boyutu için 0.66, duygusal yalnızlık 

alt boyutu için 0.62, aile ve romantik 

ilişkilerdeki yalnızlık alt boyutu için 0.65 olarak 

tespit edilmiştir (16).  Bu çalışmada ise 

Cronbach Alpha değerleri sosyal yalnızlık alt 

boyutu için 0.74, duygusal yalnızlık alt boyutu 

için 0.74, aile ve romantik ilişkilerdeki yalnızlık 

alt boyutu için 0.81 olarak belirlenmiştir. 

Siber Flört İstismarı Ölçeği: Siber Flört 

İstismarı Ölçeği Borrajo ve ark. (2015) 

tarafından, 18-30 yaşlarında olan kişilerin siber 

flört istismarı tecrübelerini belirlemek için 

geliştirilmiştir (2). Ölçeğin Türkçe geçerlik 

güvenirlik çalışması Bakır ve Kalkan (2019) 

tarafından yapılmıştır. Ölçek siber şiddeti 

uygulayan ve siber şiddete maruz kalan olmak 

üzere ikiye ayrılmaktadır. Ölçeğin doğrudan 

saldırganlık ve izleme/kontrol olmak üzere iki 

alt boyutu bulunmaktadır. Doğrudan 

saldırganlık boyutunda 11 madde (2, 3, 4, 6, 8, 

9, 10, 12, 15, 16, 18. sorular), izleme/kontrol 

boyutunda 9 madde (1, 5, 7, 11, 13, 14, 17, 19, 

20. sorular) yer almaktadır. Ölçek 6’lı likert (1-

hiç, 2, 3, 4, 5, 6-genellikle) ile yanıtlanmaktadır. 

Puanların artması kişilerin siber flört istismarına 

maruz kalma ve uygulama eğilimlerinin arttığını 

göstermektedir. Ölçeğin geçerlik güvenirlik 

çalışmasında Şiddete Maruz Kalma Ölçeği’nin 

Cronbach Alpha değerinin 0.85, Şiddet 

Uygulama Ölçeği’nin Cronbach Alpha 

değerinin 0.85 olduğu bulunmuştur (17). Bu 

çalışmada ise Şiddete Maruz Kalma ve Şiddet 

Uygulama Ölçeği’nin Cronbach Alpha 

değerinin her ikisinde de 0.89 olduğu 

belirlenmiştir. 

Verilerin toplanması 

Veriler 4-22 Nisan 2022 tarihleri arasında 

toplanmıştır. Öğrencilere araştırma hakkında 

bilgilendirme yapılarak sözlü ve yazılı olurları 

alınmıştır. Veriler çalışmaya katılmayı kabul 

eden öğrencilerden yüz yüze toplanmıştır. 

Anket doldurma işlemi yaklaşık olarak 10 

dakika sürmüştür.  
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İstatistiksel analiz 

Araştırma verileri IBM SPSS (Statistics 

Package for Social Sciences) 22 istatistik paket 

programı kullanılarak analiz edilmiştir. 

Tanımlayıcı istatistikler birim sayısı (n), yüzde  

(%), ortalama ± standart sapma (x ̅±ss) ve 

median (Q1–Q3) değerleri olarak verilmiştir. 

Sayısal değişken verilerin normalliği 

Kolmogorov Smirnov normallik testi ve Q-Q 

grafikleri ile değerlendirilmiştir. Ölçekler arası 

korelasyonun tespiti için Spearman korelasyon 

testinden yararlanılmıştır. İstatistiksel anlamlılık 

düzeyi p<0.05 olarak kabul edilmiştir.  

 

Araştırmanın etik yönü  

Çalışmanın her aşamasında Helsinki 

Deklerasyonu Prensipleri’ne uyulmasına özen 

gösterilmiştir. Çalışmanın yapılabilmesi için 

Sosyal ve Beşeri Bilimler Etik Kurul’undan etik 

onay (2022/147), çalışmanın yürütüldüğü sağlık 

bilimleri fakültesinden kurum izni ve çalışmaya 

katılmayı kabul eden öğrencilerden yazılı olur 

alınmıştır.  

 

BULGULAR   

Çalışmada yer alan öğrencilerin %80.7’si 

kadın olup yaş ortalaması 20.91±1.80’dir. 

Öğrencilerin %69.3’ü ailesi ile yaşamakta ve 

%59.8’inin geliri giderine denktir. 

Öğrencilerden %90.9’unun daha önce flörtü 

olurken %74.8’nin devam eden romantik ilişkisi 

bulunmaktadır.  Romantik ilişkinin devam etme 

süresi çoğunlukla (%42.1) 0-6 aydır. 

Öğrencilerden %76.3’ü partneri ile ilişki 

durumunu sevgili olarak belirtmekte ve 

%52.6’sının partneri farklı bir ilde 

yaşamaktadır. Öğrencilerin gün içinde telefon 

veya bilgisayarda geçirdikleri süre çoğunlukla 

(%62.2) 1-5 saat arasında değişmektedir (Tablo 

1). Öğrencilerin Sosyal ve Duygusal Yalnızlık 

Ölçeği sosyal yalnızlık alt boyutu puan 

ortancası 12 (8-18), duygusal yalnızlık alt 

boyutu puan ortancası 18 (10-23), aile ve 

romantik ilişkilerdeki yalnızlık alt boyutu puan 

ortancası ise 10 (6-15)’tir.  

Öğrencilerin Siber Flört İstismarı Ölçeği 

doğrudan saldırganlığa maruz kalma alt boyutu 

puan ortancası 11 (11-15), izleme/kontrole 

maruz kalma alt boyutu puan ortancası 14 (11-

21), Şiddete Maruz Kalma puan ortancası ise 26 

(22-35)’tir. Öğrencilerin Siber Flört İstismarı 

Ölçeği doğrudan saldırganlık uygulama alt 

boyutu puan ortancası 11 (11-14), 

izleme/kontrol etme alt boyutu puan ortancası 

14 (11-20), Şiddet Uygulama puan ortancası ise 

26 (23-34)’tir (Tablo 2). 

Sosyal ve Duygusal Yalnızlık Ölçeği 

sosyal yalnızlık alt boyutu ile Siber Flört 

İstismarı Ölçeği doğrudan saldırganlığa maruz 

kalma, izleme/kontrole maruz kalma, doğrudan 

saldırganlık uygulama alt boyutları, Şiddet 

Uygulama ve Şiddete Maruz Kalma arasında 

pozitif yönlü zayıf bir ilişki bulunmaktadır 

(p<0.05). Sosyal ve Duygusal Yalnızlık Ölçeği 

duygusal yalnızlık alt boyutu ile Siber Flört 

İstismarı Ölçeği doğrudan saldırganlığa maruz 

kalma ve doğrudan saldırganlık uygulama alt 

boyutları arasında pozitif yönlü zayıf bir ilişki 

bulunmaktadır (p<0.05). Sosyal ve Duygusal 

Yalnızlık Ölçeği aile ve romantik ilişkilerdeki 

yalnızlık alt boyutu ile Siber Flört İstismarı 

Ölçeği doğrudan saldırganlığa maruz kalma, 

izleme/kontrole maruz kalma, doğrudan 

saldırganlık uygulama, izleme/kontrol etme alt 

boyutları, Şiddete Maruz Kalma ve Şiddet 

Uygulama arasında pozitif yönlü zayıf bir ilişki 

bulunmaktadır (p<0.05) (Tablo 3). 
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Tablo 1. Öğrencilerin sosyo-demografik özellikleri (N=254). 

* X±SD: ortalama standart sapma 

Özellikler n (%) 

Yaş * 20.91 ± 1.80 

Cinsiyet  

Kadın 205 (80.7) 

Erkek 49 (19.3) 

Eğitim gördüğü sınıf  

1 72 (28.3) 

2 33 (13.0) 

3 91 (35.8) 

4 58 (22.8) 

Gelir düzeyi  

Gelirim giderimden az 78 (30.7) 

Gelirim giderime denk 152 (59.8) 

Gelirim giderimden fazla 24 (9.4) 

En uzun süreli yaşanılan yer   

İl merkezi 164 (64.6) 

İlçe merkezi 68 (26.8) 

Kasaba/köy 22 (8.6) 

Yaşadığı kişi  

Yalnız 32 (12.6) 

Aile ile yaşıyor 176 (69.3) 

Ev arkadaşı ile yaşıyor 46 (18.1) 

Daha önce flörtü olma durumu  

Evet 231 (90.9) 

Hayır 23 (9.1) 

Şu anda devam eden romantik ilişki varlığı  

Var 190 (74.8) 

Yok  64 (25.2) 

Romantik ilişkinin devam etme süresi   

0-6 ay 80 (42.1) 

7-12 ay 49 (25.8) 

12 ay ve üzeri 61 (32.1) 

Partner ile ilişki durumu   

Sevgili 183(86.3) 

Nişanlı 6 (3.2) 

Evli 1 (0.5) 

Partnerin farklı bir ilde yaşama durumu  

Evet 100 (52.6) 

Hayır 90 (47.4) 

Gün içinde telefon veya bilgisayarda geçirilen süre  

1 saatten az 22 (8.7) 

1-5 saat arası 158 (62.2) 
5 saatten fazla 74 (29.1) 
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Tablo 2. Öğrencilerin ölçek puan ortalamaları N=254. 

Ölçek Ölçek alt boyutu 

Toplam Puan 

 
Ölçekten 

alınabilecek 

min-max puan Median (Q1–Q3) X±SD 

S
o

sy
a

l 
v

e 

D
u

y
g

u
sa

l 

Y
a

ln
ız

lı
k

 

Ö
lç

eğ
i 

 

Sosyal yalnızlık 12 (8-18) 13.09 ± 6.33 (5-35) 

Duygusal yalnızlık 18 (10-23) 16.91 ± 7.85 (5-35) 

Aile ve romantik ilişkilerdeki 

yalnızlık 
10 (6-15) 11.40 ± 6.39 (5-35) 

S
ib

er
 F

lö
rt

 İ
st

is
m

a
rı

 

Ö
lç

eğ
i 

Doğrudan saldırganlığa maruz 

kalma 
11 (11-15) 14.03 ± 6.25 (11-66) 

İzleme/kontrole maruz kalma 14 (11-21) 16.55 ± 7.43 (9-54) 

Şiddete maruz kalma 26 (22-35) 30.52 ± 12.08 (20-120) 

Doğrudan saldırganlık 

uygulama 
11 (11-14) 13.94 ± 6.42 (11-66) 

İzleme/kontrol etme 14 (11-20) 16.69 ± 7.35 (9-54) 

Şiddet uygulama 26 (23-34) 30.64 ±12.10 (20-120) 

 

Tablo 3. Öğrencilerin siber flört istismarı ile sosyal ve duygusal yalnızlık ölçek puanları ile arasındaki 

ilişki n=254. 

 

Sosyal ve Duygusal Yalnızlık Ölçeği 

Sosyal yalnızlık Duygusal yalnızlık 
Aile ve romantik 

ilişkilerdeki yalnızlık 

S
ib

er
 F

lö
rt

 İ
st

is
m

a
rı

 Ö
lç

eğ
i 

Doğrudan saldırganlığa maruz 

kalma 
.356** .214** .352** 

İzleme/kontrole maruz kalma .131* -.022 .184** 

Şiddete maruz kalma .203** .044 .244** 

Doğrudan saldırganlık uygulama .315** .180** .303** 

İzleme/kontrol etme .067 -.073 .161* 

Şiddet uygulama .151* .007 .213** 

Spearman korelasyon analizi, *p<0.05, ** p<0.01 

 

TARTIŞMA 

Bilgi ve iletişim teknolojilerindeki 

gelişmeler sosyal medya kullanımında artışa 

neden olmuştur (18). Özellikle 18-29 yaş 

grubundaki gençler sosyal medya kullanım 

oranının en yaygın olduğu grupta yer almaktadır 

(19). Yapılan çalışmalarda sosyal medya 

kullanımının gençlerde sosyal yalnızlığa neden 

olduğu belirlenmiştir (20,21). Sosyal yalnızlık 

kişinin sosyal ilişki ağından yoksun olması ile 

oluşan bir yalnızlık türüdür. Sosyal yalnızlık 

özellikle gençlerde sık karşılaşılan bir durum 

olup olumsuz davranışlara neden olabilmektedir 

(22). Araştırmaya dahil edilen grupta ölçek 

puanları alt sınıra yakın olup yalnızlık, şiddet 

uygulama ve şiddete maruz kalma puanları 
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düşüktür. Buna rağmen öğrencilerin sosyal 

yalnızlık düzeyleri ile siber flört istismarı ölçeği 

alt boyutları (doğrudan saldırganlığa maruz 

kalma ve uygulama, İzleme/kontrole maruz 

kalma, şiddete maruz kalma ve uygulama) 

arsında zayıfta olsa pozitif yönlü bir ilişki 

mevcuttur. Literatürde siber flört istismarı ile 

sosyal yalnızlık arasındaki ilişki daha önce 

analiz edilmemiştir. Fakat sosyal yalnızlığın 

çevrimdışı flört istismarına neden olduğunu 

kanıtlayan birçok çalışma bulunmaktadır (12-

14). Gençlerde artan sosyal medya 

kullanımından dolayı çevrimdışı olan flört 

istismarının çevrimiçi flört istismarına 

kaymasının doğal bir sonuç olduğu 

düşünülmüştür.  

Duygusal yalnızlık, çevredeki insanlardan 

duygusal olarak kopuk hissetme veya onlarla 

derin veya anlamlı bir düzeyde bağlantı 

kuramama durumu olarak tanımlanmaktadır 

(23). Duyusal yalnızlığın birçok psikolojik ve 

fiziksel rahatsızlığa neden olduğu bilinmektedir 

(24). Araştırmamızda gençlerde duyusal 

yalnızlığın artmasının siber flört istismarında 

doğrudan saldırganlık uygulama ve maruz 

kalma ile aralarında ilişki olduğu saptanmıştır. 

Literatürde de benzer şekilde duygusal yalnızlık 

ve siber flört istismarı arasında ilişki 

kanıtlanmıştır (25-27). Yalnızlık, kişinin sosyal 

ağının istenen ve elde edilen kalitesi arasındaki 

uyumsuzluğa karşı olumsuz bir duygusal tepki 

olarak ta tanımlanabilir (28). Ayrıca elde edilen 

bu verilere göre partneri tarafından sık sık siber 

flört istismarına maruz kalma deneyimi yaşayan 

gençlerde duygusal yalnızlığında artığı 

sonucuna da varılabilir.  

Araştırmada romantik ve aile ilişkilerinde 

yalnızlık ile siber flört istismarı ölçeğinin tüm 

alt boyutları arasında istatistiksel olarak anlamlı 

bir ilişki olduğu belirlenmiştir. Bu bulgulara 

göre aile ve romantik ilişkilerde daha fazla 

yalnızlık yaşayan gençlerin romantik 

ilişkilerinde daha fazla siber mağduriyet 

yaşadığı ve uyguladığı anlamı çıkarılabilir. 

Çevrimdışı flört şiddetine benzer olarak 

gençlerin siber flört istismarı davranışlarında 

bulunmaları, daha önce romantik ilişkilerde 

deneyim eksikliği ve romantik aşk mitlerine  

olan inançlarıyla ilgili olabilir (29). Aile ve 

partnerleri ile ilişkide olumsuz deneyim yaşayan 

ve yalnızlık hisseden gençler yalnızlıklarını 

yenmek ve partnersiz kalmamak için bazı siber 

flört istismar davranışlarının daha az farkında 

olmalarına ya da bu davranışlara karşı daha 

toleranslı olmalarına neden olabilir (12). Yani 

yalnızlık gençlerde siber flört istismarı 

davranışlarında mağduriyetinin olumsuz bir 

sonucu veya aynı zamanda bir risk faktörü 

olabilir. 

Romantik ilişkilerde ve aile ilişkilerinde 

yalnızlık ile sosyal ağların kullanımı arasında 

anlamlı bir ilişki bulunmaktadır (30). Gençler, 

partnerlerinde ve aile ilişkilerinde eksik kalan 

yönlerini tamamlayabilmek için sanal ortamda 

kabul görülen davranışları sergilemektedir (31).  

Bu davranışlar istenilen etkiyi bırakmadığında 

olumsuz duygu ve davranışlara 

dönüşebilmektedir (32). Bu duygu ve 

davranışlar romantik ilişki yaşayan gençlerde 

siber flört istismarı olarak karşımıza 

çıkabilmektedir (33). Ayrıca karşılıklı 

saldırganlığın meydana geldiği romantik 

ilişkilerde partnerlerine şiddet uygulamaya 

karar veren gençler, çevrimiçi ortamın daha 

güvenli olduğunu düşündükleri için de 

çevrimiçi olumsuz davranışlarda bulunabilir 

(12).  Son zamanlarda gençler arasında artan bu 

davranışı önlemede gençlerin kendi benliklerini 

kabul edici, özgüvenlerini artırıcı ve sosyal 

ağlarının riskli kullanımlarının farkında 

olmalarına yardımcı olacak müdahale 

programları geliştirilmesinin etkili olacağı 

düşünülmektedir (34-36).  

Çalışmanın sınırlılıkları 

Çalışmada veriler flört ilişki içindeki tek 

partnerden toplanmıştır. İleride yapılacak olan 

çalışmalarda her iki partnerden de veri 

toplanarak verilerde daha fazla objektiflik 

sağlanabilir.  Bir diğer sınırlılık ise araştırmanın 

sadece bir üniversitede yapılmış olması 

nedeniyle bulguların evrene 

genellenememesidir. 
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SONUÇ VE ÖNERİLER 

Sonuç olarak yapılan araştırmanın 

bulgularında, kişilerin hissettiği yalnızlığın flört 

ilişkisi sürecinde siber flört şiddeti uygulama ve 

şiddete maruz kalma için bir risk faktörü olduğu 

belirlenmiştir. Bu bağlamda hemşireler yalnızlık 

hissi, siber flört şiddeti ve ilişki süreçleri 

konusunda farkındalık yaratarak destekleyici bir 

rol üstlenebilirler. Ayrıca kişilerin duygu 

düzenleme, iletişim becerileri, başa çıkma, 

çatışma çözme stratejileri ve bilgi iletişim 

araçlarının sağlıklı kullanımı gibi beceri 

geliştirmelerine yönelik stratejiler 

geliştirilebilir. Sosyal desteğin arttırılması 

yalnızlığı ve sosyal medya kullanımını 

azaltabileceği öngörüsü ile ileri çalışmalar 

önerilebilir. 

Çıkar Çatışması  

Yazarlar, vaka raporu, yazarlık ve/veya 

bu makalenin yayınlanması ile ilgili herhangi 

bir potansiyel çıkar çatışması beyan 

etmemiştir. 

Finansman  

Yazarlar bu makale için herhangi bir mali 

destek almamıştır. 
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